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Arbetsmarknads- och tillväxtanalys 

 

Stockholm Business Regions förslag till beslut 

Styrelsen för Stockholm Business Region beslutar följande. 

Att godkänna redovisning av rapporterna ”Företagandet i Stockholms stad”, samt 

”områdesblad för respektive stadsdel”.  

 

 

Staffan Ingvarsson     

      

       Anna Gissler 

 

Bakgrund 

Stadens nämnder och bolagsstyrelser har i uppdrag att samverka för att säkerställa tillväxt i 

form av ökat företagande, fler arbetsplatser och goda förutsättningar för näringslivet i 

Stockholm. Som en del i detta arbete har berörda nämnder och bolag ett specifikt uppdrag att 

kartlägga möjligheterna för ökad tillväxt inom respektive stadsdels geografiska område 

genom en lokal näringslivsanalys.  

Tillväxtanalysen ”Företagandet i Stockholms stad” med områdesblad svarar upp mot dessa av 

kommunfullmäktige beslutade uppdrag. Analysen och den bakomliggande datamängden 

ligger till grund för arbetet med lokala handlingsplaner för näringslivsutveckling där stadens 

nämnder och bolagsstyrelser kan göra mest nytta och ge störst positivt effekt för företagandet 

Tjänsteutlåtande 
Styrelsen för Stockholm Business Region 2019-12-03 

Ärende nr.8  
Dnr.1.1.3-310/2019  

2019-10-21 



 

Stockholm Business Region AB 

Stockholms stad 

Drottninggatan 33, Box 16282, 103 25 Stockholm 

stockholmbusinessregion.se / investstockholm.com / visitstockholm.com 2 (3) 
 

i Stockholm. Som komplement till rapporten finns det områdesblad som närmare beskriver 

respektive stadsdel både vad gällande nyckeltal, men även vilka branscher som för närvarande 

driver näringslivstillväxten i det geografiska området.   

I korthet går det att utläsa ur rapporterna att tillväxten gällande arbetsplatser och antal 

anställda har ökat i staden som helhet de senaste tio åren, dock kan vi se att tillväxten inte är 

jämnt spridd. Innerstaden har inte alltid haft den största tillväxten, men fortfarande så pass 

snabb tillväxttakt att skillnaden i mängd arbetsställen och anställda mot många områden i 

ytterstaden ökat markant.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Invest Stockholm.  

Bolagets analys och bedömning 

Rapporterna redovisades första gången under våren 2017 och därefter gjordes en fördjupning 

under 2018. För 2019 har rapporten Företagandet i Stockholms stad samt områdesbladen 

uppdaterats med data från innestående år, vilket gör att vi tydligare kan följa förändringarna i 

näringslivet när de väl sker och reagera på negativa utvecklingar tidigare. Den framtagna 

lokala näringslivsanalysen pekar ut profilnäringarna som driver tillväxt i respektive stadsdel 

samt ger en tydligare input av företagens egen bild av vad som kan förbättras. Analysen av de 

lokala profilnäringarna ger bra möjligheter för en djupare förståelse över vilka branscher som 

växer och vilka branscher som skulle behöva stöd från staden för att ge bättre förutsättningar 

för att öka tillväxten. På så sätt ger det framtagna materialet bra förutsättningar både för 

berörda bolag och förvaltningar att arbeta vidare för att möta det lokala näringslivet och dess 

framtida behov av arbetskraft och lokaler.  

Arbetet med att stimulera lokal tillväxt har påbörjats genom att respektive stadsdel har 

uppdragits att utformad lokala handlingsplaner. Invest Stockholm har stöttat detta arbete med 

fördjupade analyser och att tolka vad informationen betyder för respektive stadsdel. I det 

kommande ägardirektivet för 2020 ”Leda arbetet med lokal näringslivsutveckling som rör 

tillväxt- och utvecklingsfrågor i samverkan med stadsdelsnämnderna” kommer Stockholm 

Business Region ta samla ägandeskapet för tillväxtfrågorna och bli den drivande parten för att 

skapa förutsättningar för lokal tillväxt. De bifogade rapporterna tillsammans med tidigare 

rapport kring arbetsmarknaden i respektive stadsdel kommer därför vara av stor nytta för att 

veta vart vi står i dag. Därefter bör dessa rapporter uppdateras löpande för att kunna följa 

arbetet. 

För att lyckas med att skapa tillväxt utifrån kommunens uppdrag och handlingsutrymme 

behöver Stockholm Business Region ha ett så pass tätt samarbete med övriga relevanta 

förvaltningar som möjligt. Stockholms stad kan inte påverka konjunkturen direkt, istället 
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behöver vi fokusera där kommunen kan ha en direkt påverkan. SBR behöver kunna samla 

relevanta förvaltningar och prioritera vilka insatser som kommunen ska göra för att få störst 

effekt för en ökad tillväxt inom näringslivet. På detta sätt kan vi skapa bättre förutsättningar 

för våra lokala företag som förhoppningsvis i slutändan kan anställa flera. Ett bra 

näringslivsklimat kommer även kunna locka nya företag i form av etableringar och 

nyföretagande.  

Rapporten ”Företagandet i Stockholms stad” har också använts som grundmaterial av 

Exploateringskontoret vad gäller uppdraget att intensifiera det strategiska arbetet för att öka 

antalet arbetsplatser, särskilt i Stockholms södra delar. Detta arbete kommer att fortsätta under 

2020. 
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